ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HÀ THANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TTr - UBND Hà Thanh, ngày   01  tháng 7  năm 2022

TỜ TRÌNH
Về việc quyết toán thu - chi ngân sách xã năm 2021

( Trình tại kỳ họp thứ ba HĐND xã khoá XX  )

Kính gửi: - Hội đồng nhân dân xã Hà Thanh,

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số: 83/2015/QH 13 được Quốc hội khóa 13
thông qua ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số: 04 / NQ-HĐND ngày 06 tháng 01 năm 2022 của HĐ
ND xã Hà Thanh khoá XX, kỳ họp thứ hai thông qua ngày 06 tháng 01 năm 2022;

Căn cứ Biên bản thẩm định và phê duyệt quyết toán số 23 /BB-TC ngày 31
tháng  5 năm 2022, của phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Tứ kỳ về kết quả thẩm
định quyết toán ngân sách Xã Hà Thanh năm 2021;

UBND xã Hà Thanh báo cáo số liệu quyết toán thu, chi ngân sách xã năm
2021, cụ thể như sau:
1. THU NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2021:               6.257.604.106 đồng
a. Các khoản thu ngân sách xã hưởng 100%      169.826.000  đồng

- Thu quỹ đất công ích và HLCS đất công                    80.368.000  đồng
- Thu  phí lệ phí                           14.958.000  đồng
- Thu phạt vi phạm HC                   74.500.000  đồng
- Thu khác                                                                      đồng

b. Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %                       279.698.788  đồng
- Thu thuế  SD đất phi NN                                3.951.612  đồng
- Lệ phí trước bạ nhà đất                         23.036.079  đồng
- Lệ phí môn bài       3.100.000  đồng
- Thuế giá trị gia tăng                                                   20.613.600  đồng
- Thuế thu nhập cá nhân     7.125.497 đồng
-Thu đất dôi dư 221.872.000 đồng

c. Thu chuyển nguồn ngân sách         76.900.318 đồng
d. Thu bổ sung cân đối và theo mục tiêu               5.731.179.000  đồng

- Thu Bổ sung cân đối ngân sách                        4.391.094.000 đồng
- Thu bổ sung có mục tiêu                                  1.340.085.000 đồng

2. CHI NGÂN SÁCH XÃ NĂM  2021:                               6.027.931.620 đồng
a. Chi thường xuyên:                                     4.379.878.220 đồng
Trong đó:

- Chi HĐ QP quân sư địa phương                       354.898.440  đồng
- Chi HĐ an ninh trật tự - AT xã hội                   101.261.900 đồng
- Chi HĐ T.Thanh,VHVN, TDTT                                81.839.700  đồng

2

- Chi HĐ sự nghiệp KT ( GT-TL-NN-TY )                 57.973.000 đồng
- Chi HĐ sự nghiệp xã hội                                            234.200.000 đồng
- Chi QLNN, Đảng đoàn thể:                                    3.549.705.180 đồng

Trong đó:
+ Chi HĐ quản lý NN, HĐND , UBND                      2.183.127.540  đồng

+ Chi hoạt động công tác Đảng                                      592.595.890  đồng
+ Chi HĐ các tổ chức chính trị xã hội                           702.316.750 đồng
+ Chi HĐ các tổ chức hội đặc thù                                    71.665.000  đồng

b. Chi đầu tư phát triển và XD cơ bản             1.500.000.000  đồng
c. Chi chuyển nguồn năm 2021 sang năm 2022:                 148.053.400 đồng

Còn lại kết dư ngân sách và nguồn tiền đất: 229.672.486 đồng
Trên đây là báo cáo quyết toán thu - chi ngân sách năm 2021, UBND xã Hà

Thanh trình hội đồng nhân dân xã xem xét Quyết nghị./.

Nơi nhận:
- TV Đảng uỷ, TT HĐND xã;
- Chủ tịch, phó CT UBND xã;
- UBMTTQ xã;
- Các ông ( bà ) HĐND xã;
- Trưởng các ngành;
- Lưu. VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Thức

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-06T11:10:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Xuân Thức<phamxuanthuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-06T17:16:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Xuân Thức<phamxuanthuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-06T17:17:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Xuân Thức<phamxuanthuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!